

رکورددار رشد تورم و نقدینگی منتقد عملکرد دولت جدید شد

در حالی که بالاترین رشد نقدینگی، تورم و تضعیف پول ملی در دوران ریاست همتی بر بانک مرکزی به ثبت رسیده ووی با حمایت از فروش اوراق بدهی، بعضی بانک‌ها را با کسری منابع مواجه کرد، اکنون در جایگاه منتقد سیاست‌ها و عملکرد اقتصادی دولت قرار گرفته است. به گزارش فارس، عبدالناصر همتی‌ا‌خیراد مطالبی به انتقاد از وقایع پولی ماه‌های اخیر پرداخته، اما این انتقادها کاملاً یک جانبه و بدون توجه به علل و زمینه‌های بروز آن مطرح می‌شود و حتی برخی زوایای آن کاملاً غیرواقعی است به‌طوری که مطلب جدید وی با مطلب قبلی مغایرت دارد. همتی در مطلب اخیر خود مدعی شده است:«با تلاش مداوم در زمان خروج از بانک مرکزی اضافه برداشت به ۳۰هزار میلیارد تومان کاهش یافت و هزینه‌های بروز آن مطرح می‌شود و حتی برخی زوایای آن کاملاً غیرواقعی است به‌طوری که مطلب جدید وی با مطلب قبلی مغایرت دارد. همتی در مطلب اخیر خود مدعی شده است:«با تلاش مداوم در زمان خروج از بانک مرکزی اضافه برداشت به ۳۰ همت (هزار میلیارد تومان) کاهش یافت و مانده ریپو ۹ همت بود. ۲۷دی‌ماه اضافه برداشت بانک‌ها به ۲۷ هزار میلیارد تومان و مانده ریپو ۷۵هزار میلیارد تومان، ۱۴۸ همت اضافه، از تذکرات استقبال و چار‌جوبی‌کنید.»

از ادعای اول شروع می‌کنیم که نوشته بود با تلاش مداوم، در زمان خروج از بانک مرکزی اضافه برداشت به ۳۰ هزار میلیارد تومان کاهش یافت.این ادعا از آن مغالطه‌های عجیب همتی است. در شرایطی که بانک مرکزی هیچ اقدامی برای اصلاح نظام بانکی و بانک‌های مشکل‌دار انجام نداده است، چگونه می‌توان مدعی شد اضافه برداشت بانک‌ها به ۳۰هزار میلیارد تومان کاهش یافته است؟

در یک مورد فقط بدهی یکی از بانک‌های خصوصی به بانک مرکزی ۲۵هزار میلیارد تومان است و حجم کل بدهی بانک‌های غیردولتی که ارتباطی به خط اعتباری مسکن مهر یا مواردی از این دست ندارد، در پایان خردادماه سال ۱۴۰۰ که آخرین ماه حضور همتی در بانک مرکزی است، بالغ بر ۶۰هزار و ۵۳۰میلیارد تومان است.

خط اعتباری بانک مرکزی یا برای بانک‌های دولتی تجاری یا بانک‌های تخصصی دولتی پرداخت می‌شود و اگر در ثبت اطلاعات صورت بانک ملی خصوصی، بدهی بانک مرکزی به عنوان خط اعتباری ثبت شود، در واقع اضافه برداشتی بوده که بانک مرکزی برای کاهش نرخ جریمه بانک، آن را به خط اعتباری تبدیل کرده است. یکی از اقدامات همتی در دوران ریاست بر بانک مرکزی تبدیل اضافه برداشت برخی بانک‌ها به خط اعتباری بوده، چراکه بانک‌هایی که اضافه برداشت کرده‌اند، مشمول جریمه ۳۴ درصدی می‌شوند و این بانک‌ها برای جبران بدهی خود حاضر به جذب سپرده با نرخ‌های سود بالاتر از متوسط نرخ‌ها در شبکه بانکی بودند. بنابراین این روش، به معنای وصول یا کاهش واقعی اضافه برداشت بانک‌ها نیست بلکه تبدیل اضافه برداشت به خط اعتباری است. نکته دیگر اینکه که دوران ریاست عبدالناصر همتی بر بانک مرکزی بخشی از بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی با بدهی دولت به بانک‌ها تهازت شد. به این شکل که بانک‌هایی که به میزان مشخصی از دولت طلب داشتند و هم‌زمان به بانک مرکزی هم به‌ذکار بودند، معادل طلب بانک از دولت از بدهی آن بانک نزد بانک مرکزی کاسته می‌شد و بدهی بانک به حساب بدهی دولت به بانک مرکزی منظور می‌شد. این روش باعث کاهش قابل توجه بدهی بانک‌ها دولتی و اصل چهل و چهاری به بانک مرکزی شد. اما این به معنای کاهش اضافه برداشت یا بازپرداخت بدهی بانک به بانک مرکزی نیست بلکه این بدهی به جای اینکه به حساب بانک نوشته شود، به حساب دولت نوشته شده است.

■ باز خرید اجباری اوراق بدهی از بانک‌ها نتیجه سیاست‌های غلط همتی است

از طرف دیگر، همتی تویجااً مانده ریپو ۷۵هزار میلیارد تومانی انتقاد کرده است. در واقع به جای اینکه همتی در زمینه فروش بی‌محابای اوراق بدهی به بانک‌ها در جایگاه متهم بنشیند، در جایگاه مدعی العموم ظاهر شده است. بانک مرکزی در سال ۹۹ و در دوران ریاست همتی بر بانک مرکزی از فرصت کاهش شدید نرخ تورخ بین بانکی به‌دلیل کاهش فعالیت‌های اقتصادی و تقاضای تسهیلات در دوران کرونا استفاده کرد و با فروش و تحمیل اوراق بدهی با نرخ‌های ۱۹ و ۲۰ درصد و دوره‌های سررسید دو ساله و بیشتر شرایط را به ستمی برد که در طول سال ۹۹ بالغ بر ۱۲۵ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی به بانک‌ها فروخته شد. این اوراق برای تأمین منابع بودجه‌ای دولت فروخته شد. به‌عبارت دیگر، فروش بی‌محابای اوراق بدهی به بانک‌ها در سال ۹۹ که تاکنون با حمایت جدی همتی رئیس کل بانک مرکزی همراه بود، بانک مرکزی در دولت جدید را با چالش بازخرید اوراق و بازپرداخت بدهی مواجه کرده‌است. بنابراین متهم ردیف اول ریپوی ۵هزار میلیارد تومانی شخص همتی، رئیس کل بانک مرکزی در سال خرداد ۹۷ تا خرداد ۱۴۰۰ است.

■ ادعای پوچی که هیچ مستندی برای آن نیست

ادعای دیگر همتی چاپ ۱۴۸ هزار میلیارد تومان پایه پولی جدید به‌دلیل اضافه برداشت بانک‌ها و بازخرید اوراق بدهی دولت توسط بانک مرکزی است. هر چند که طبق توضیحات داده شده، همتی خود متهم اصلی این وضعیت است، اما نگاهی به آمار‌های منتشر شده توسط بانک مرکزی نشان می‌دهد این ادعای همتی هم فاقد مستندات است. بانک مرکزی تا پایان آذرماه امسال آمار پایه پولی و نقدینگی را اعلام کرده است که براساس آمار، در پایان آذر ماه پایه پولی به رقم ۵۶۰ هزار و ۷۶۳ میلیارد تومان رسیده است.این رقم رشد پایه پولی نسبت به زمانی که همتی بانک مرکزی را تحویل داد، فقط ۵۹ هزار و ۸۶۳ میلیارد تومان افزایش یافته است. همچنین از زمان آغاز به کار دولت جدید تا پایان آذرماه اسمال فقط ۴۴هزار و ۸۳۲ میلیارد تومان به پایه پولی اضافه شده است. در این مدت بانک مرکزی هم از ابزار خاصی مثل اوراق مشارکت یا فروش باز نرخ آزاد در بازار استفاده نکرده است و نمی‌توان گفت با این روش‌ها توانسته نقدینگی یا پایه پولی منتشر شده در اقتصاد را جمع‌آوری کند.

■ رشد تندتر پایه پولی در دوران رئیس کلی همتی

همتی در جمله دیگری نوشته: «رشد تند پایه پولی در آذر ماه را چگونه توجیه می‌کنید.» آمارهای رسمی بانک مرکزی، نشان دهنده رشد ۲۰هزار و ۹۱ میلیارد تومانی پایه پولی در این ماه است که این میزان نسبت به دوره قبل از این بیانگر رشد ۳۷٫۷ درصدی پایه پولی در آذر ماه است، اما برای پیگیری این نگرانی همتی، آرقام رشد پایه پولی از مهرماه سال ۹۹ تاکنون بررسی می‌کنیم. در واقع از مهرماه سال گذشته تا خرداد ماه اسمال همتی رئیس کل بانک مرکزی بوده است. به گزارش فارس، از مهر ماه سال گذشته تا خردادماه اسمال به مدت چهارماه در صد رشد ماهانه پایه پولی بیش از شد پایه پولی آذر ماه اسمال بوده‌است. در مهر ۹۹،همچن ۹۹ اسفند ۹۹ و اردیبهشت ۱۴۰۰ رشد پایه پولی به ترتیب ۴/۴ درصد، ۳/۸۹ درصد و ۱۹/۵ درصد بوده است. همتی در حالی از رشد ۳۷٫۷ درصدی پایه پولی در آذر ماه به عنوان رشدی تند یاد کرده‌است که در دوره ریاست وی بر بانک مرکزی شاهد رشدهای بالاتری بوده‌ایم. همچنین از نظر ریالی هم رشد پایه پولی در ماه‌های اسفند ۹۹ و اردیبهشت ۱۴۰۰ بیشتر از رشد ریالی پایه پولی در آذر ماه است. رشد پایه پولی در سال ۹۹ بیش از ۳۲ درصد و در سال ۹۹ بالغ بر ۲۰/۱ درصد بوده است.

■ همتی رکورددار رشد نقدینگی، تورم و تضعیف ارزش پول ملی
فارغ از این موارد، همتی رکورددار رشد نقدینگی، نرخ تورم و تضعیف ارزش پول ملی بوده‌است. در دوره وی، صادر کنندگان بیشترین چالش‌ریا دولت داشتند و برخی از صادر کنندگان دست از کار کشیده و خانه نشین شدند. اخیراً رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به روند خوب بازگشت از حراج صادرات در دولت سیزدهم گفت: «از پارس‌س پرورنده‌های صادر کنندگان برسید که عملکرد فاجعه‌آمیز اصرار داشت تا صادر کنندگان تحت فشار قرار گیرند.» به نظر می‌رسد رئیس کل بانک مرکزی در سال ۹۹ شخص مورد اشاره وی بوده است.

بنابراین بهتر است آقای عبدالناصر همتی به جای اینکه خود را در جایگاه مدعی العموم ببینسد و عملکرد فاجعه‌آمیز خود را در لوای این نقدهای غیر کارشناسی ببوشاند، به نگارش تجربه شکست سیاست‌های خود در بانک مرکزی بپردازد تا حداقل این تجربه‌نگاری مانع از تکرار اشتباهاتی که وی در بانک مرکزی مرتکب شده است، شود.

گزارش یک

ملیحه مرادی

روزنامه جوان | شماره ۶۴۰۸

اژه‌ای: نگران مشکل‌سازی رمز ارزها هستم

رئیس دستگاه قضا دادستان کل کشور و سازمان بازرسی را مأمور کرد تا از بانک مرکزی بخواهند هر چه زودتر در قبال مسئله رمز ارزها و همچنین تشریح وظایف دستگاه‌های مختلف در این‌باره شفاف‌سازی کند



بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۱۵ تا ۲۰ میلیون ایرانی در بازار رمز ارزها سرمایه‌گذاری کرده‌اند. با توجه به ریسک و نوسان قابل‌ملاحظه بازار ارزهای دیجیتال پیوسته این نگرانی وجود دارد که عده‌ای در این بازار مالباخته شوند، در همین راستا روز گذشته رئیس دستگاه قضا، محسنی‌اژه‌ای، در نشست شورای عالی قوه قضائیه، خواستار رسیدگی به حوزه رمز ارزها و همچنین تشریح وظایف دستگاه‌های مختلف در این رابطه شد.

با وجود اینکه مدت زمان زیادی از پیدایش رمز ارزها نمی‌گذرد، اما شیوع و گسترش آن در بین مردم ایران در سال ۹۶ در حوزه بلاکچین و رمز ارز فعالیت خود را آغاز کرده‌بود. حال هر چند مقامات بانک مرکزی اعلام کرده‌اند که قرار است حتی رمز داخلی نیز به بازار عرضه شود، اما گفته می‌شود ۱۵ تا ۲۰ میلیون نفر از مردم ایران در بازار رمز ارز سرمایه‌گذاری کرده‌اند. این در حالی است که بعد از افت کوین‌ها نیز از سقوط قیمت در امان نبوده‌اند، این به آن معنی است که دارندگان رمز ارز به یکباره در شبانه‌روز امکان دارد با نوسان ارزش دارایی شدید مواجه شوند.

هر چند سرمایه‌گذاری در بازار رمز ارزها ریسک‌های خاص خود را دارد، اما ریسک

بازار

یک بام و دو هوای دامداران قیمت گوشت را گران کرد

یک روز از فراوانی دام و نبود نهاده‌ها گله می‌کنند و روز دیگر با فراوانی بارش‌ها عرضه دام خود به بازار جلوگیری می‌کنند.

این داستان این روزهای تولیدکننده گوشت قرمز است که بنا به مصلحت خود عرضه دام را به دست گرفتند. در این میان وزارت جهاد کشاورزی که بر سر زمام‌گیری تأمین نهاده و گوشت قرمز باقی مانده نمی‌داند از دامداران حمایت کند یا مصرف‌کنندگان.

در ماه‌های آتی از دامداران دام سبک و سنگین خبر رسید که دام‌هایشان روی دست‌شان مانده و به دلیل گرانی نهاده دامی و علوفه نگهداری از گله‌های گوسفند و گوساله برایشان مشکل است. هم‌زمان، شایعه‌ای در بازار به راه افتاد مبنی بر اینکه تخفیف در قیمت گوشت و گوشت روی دست قصابان باقی مانده‌است.

از این رو، وزیر جهاد کشاورزی با گرفتن مجوز از ستاد تنظیم بازار، مجوز صادرات دام را صادر کرد. به محض صدور مجوز روند قیمت‌ها صعودی شد، به طوری که در حال حاضر گوشت گوسفندی از کیلویی ۱۲۰ هزار تومان به ۱۸۰ هزار تومان افزایش یافته و گوشت گوساله نیز به کیلویی ۲۰۰ هزار تومان رسیده‌است. فعالان بازار

می‌گویند قیمت‌ها روز به روز در حال افزایش است و دلایل گرانی قیمت‌ها نیز مشخص نیست.به این ترتیب در ماه‌های پایانی سال، تصمیم‌گیری وزارت جهاد کشاورزی بر اساس خواسته دامداران کار دست مصرف‌کننده داد و قیمت‌ها صعودی شد. اکنون که در یک هفته اخیر بارندگی‌های مناطق غربی و کل کشور افزایش‌یافته از رئیس اتحادیه تهیه و تأمین گوشت گوسفندی خبر می‌رسد که به دلیل بارندگی‌های اخیر، دامداران رغبتی برای فروش دام ندارند.

علی اصغر ملکی در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به قیمت گوشت گوسفندی که بازار گفت: هفته گذشته بارندگی‌های غرب کشور باعث شد دامداران نتوانند دام خود را به میادین برسانند و همین مسئله باعث کمبود دام در بازار شد و

گزارش یک

ملیحه مرادی

روزنامه جوان | شماره ۶۴۰۸

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۲۳۴

موضوع رمز ارزها و خطراتی که ممکن است از این ناحیه در آینده داریی‌های مردم را تهدید کند و برای دولت دردسر آفرین شود، از مقوله‌های مطرح‌شده از طرف رئیس عدلیه در نشست دبروز شورای عالی قوه قضائیه بود. وی بر همین اساس دادستان کل کشور و سازمان بازرسی را مأمور کرد تا از بانک مرکزی بخواهند، هر چه زودتر در قبال مسئله رمز ارزها و همچنین تشریح وظایف دستگاه‌های مختلف در این رابطه شفاف‌سازی کند.

علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی نیز مدتی است که از راه‌اندازی رمز ارز ملی به‌طور آزمایشی خبر داده‌است. اخیراً نیز در هفتمین همایش مالی اسلامی وی از تصویب چارچوب انتشار رمز ریال در شورای پول و اعتبار خبر داد. از طرفی، علیرضا بیهان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت، از توافق با بانک مرکزی برای استفاده از سامانه‌های بلاکچین و رمز ارزها در فضای تجارت بین‌الملل خبر داد. به واسطه این عمل می‌توان تحریم‌ها را دور زد و صادرکنندگان و واردکنندگان به راحتی می‌توانند به تجارت بپردازند.

مریم محبی‌فیروزآبادی، کارشناس بازارهای مالی در گفت‌وگو با «جوان» در پاسخ به این پرسش که ضریب نفوذ رمز ارزها در اقتصاد ایران چقدر است و چه تعداد از مردم در این بازار سرمایه‌گذاری کرده‌اند، اظهار داشت: «استفاده از این رمز ارزها به صورت رسمی و قانونی اعلام نشده‌است که ما بتوانیم ضریب نفوذ قابل اعتمادی برای آن اعلام کنیم هنوز بر بخورد بی‌اعضای و مبادیبات دادستان‌ها یا سارقان باندى و شبکه‌ای، در خصوص وضعیت ارزهای دیجیتال نیز اظهار نظر کرد.

رمز ارزها حوزه جدیدی هستند که تمام کشورها باید در آن دستی بر آتش داشته باشند و ایران هم همچنان درگیر گسترده شدن صرافی‌های رمز ارز نیستند. هر چند فعالیت خود را آغاز کرده‌بود. حال هر چند مقامات بانک مرکزی اعلام کرده‌اند که قرار است حتی رمز داخلی نیز به بازار عرضه شود، اما گفته می‌شود ۱۵ تا ۲۰ میلیون نفر از مردم ایران در بازار رمز ارز سرمایه‌گذاری کرده‌اند. این در حالی است که بعد از افت بین‌المللی سبای نقل و انتقالات نسبت به سایر کشورها مواجه است، بنابراین شرایط در ایران امر مستثنی نیست، به خصوص اینکه ایران به دلیل تحریم‌های جهانی، با محدودیت دسترسی به شبکه‌های پولی و بانکی بین‌المللی برای نقل و انتقالات نسبت به سایر کشورها مواجه است، بنابراین شاید ورود به حوزه رمز ارزها بتواند احتمالاً بخشی از این محدودیت‌ها را کمتر کند.»

فیروزآبادی در واکنش به این پرسش که وجود یک رمز ارز ایرانی چه در داخل و چه در سطح منطقه چقدر ضرورت دارد، تصریح کرد: «قطعاً

واجب است. در حوزه خارجی بعید است که مورد استقبال قرار بگیرد، اما در حوزه داخلی جذابیت دارد.»

■ سرمایه‌گذاری در رمز ارز خارجی مضر است

وی در پاسخ به این پرسش که در حال حاضر نقدینگی از بورس به سمت رمز ارزها حرکت کرده‌آینده این حوزه را چطور ارزیابی می‌کنید، گفت: «اگر بازارهای موزی مثل بورس، طلا، دلار، مسکن و حتی بازار بانک جذابیت قابل توجهی نداشته باشند، خواه‌ناخواه مردم به سمت رمز ارزها سوق داده می‌شوند که البته هم برای کشور مضر است و هم برای خود سرمایه‌گذار.

در حال حاضر رمز ارزها را افراد با دید ابزار پرداخت نمی‌بینند، بلکه بیشتر با دید ابزار سرمایه‌گذاری به این حوزه نگاه می‌شود به همین دلیل بیشتر باید به بازارهایی که ابزار سرمایه‌گذاری در آنها تبادل می‌شود، نگاه کرد هر چقدر جذابیت این بازارها کمتر باشد تمایل به سمت رمز ارزها بیشتر می‌شود.»

■ ۲۰ میلیون ایرانی در بازار رمز ارز

فیروزآبادی همچنین در پاسخ به این پرسش که مردم ایران چقدر در این حوزه سرمایه‌گذاری کرده‌اند، اظهار داشت: آمار غیر رسمی حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیون نفر در رمز ارزها فعالیت را شروع کرده‌اند، اما این آمار دقیق نیست و بیشتر مطالعات میدانی است.

بازار بورس به عنوان دماسنج اقتصاد کشور می‌تواند به یک بازار کارا مبنی بر عرضه و تقاضا تبدیل شود، از دیگر مداخلات دولتی هم کمتر شود. اخلاق غیر حرفه‌ای حقوقی‌ها و سهامداران بزرگ در آن کمتر شود تا مردم بتوانند به این بازارها اعتماد کنند. تا زمانی که مردم به بورس اعتماد نداشته باشند، بازار بورس در همین شرایط باقی می‌ماند. آن چیزی که امروز باعث رکود فاحش در بازار سرمایه شده بی‌اعتمادی مردم است و هیچ دلیل دیگری ندارد.»

کریم آربن، کارشناس معاملات هوش مصنوعی نیز در گفت‌وگو با «جوان» در مورد قانونی بودن مبادلات رمز ارز در ایران گفت: «در حال حاضر بانک مرکزی خود را دارد و به‌طور قطع هم اعلام نکرده که وجود این رمز ارز غیر قانونی است و مبادلاتی هم که انجام می‌شود در چارچوب قانون نیست فرض کنید برای نقل و انتقال یک مقدار مشخصی یا یک تعداد مشخص ر انتقال می‌دهند یا افرادی که مبالغ بالایی را انتقال می‌دهند، بدون اینکه قانون خاصی برای آن وجود داشته باشد.»

وی گفت: «همان‌حقوقی مجلس اعلام کرده‌است که از بانک مرکزی آماده‌است و کارهای قانونی آن انجام شده و در آینده‌ای بسیار نزدیک به بازار عرضه خواهد شد که این می‌تواند سیگنال مثبتی برای رمز ارزها باشد. همچنین خبرهایی که اخیراً از حوزه‌های علمیه در مورد مسایل فقهی منتشر شده که به‌طور عمده‌ای مالیات تعلق نمی‌گردد و از سویی دیگر همین نشست‌ها و اعلام بانک مرکزی که قرار است از رمز ارز خود رونمایی کند و استفاده از رمز ارزها در زمینه واردات همه این موارد حاکی از آن است که نمی‌شود رمز ارزها را کنار گذاشت و روز بروز شاهد گسترش آن هستیم.»

این کارشناس معاملات هوش مصنوعی در ادامه گفت: «این پدیده (سرمایه‌گذاری در بازار رمز ارز) چند سالی است که در جامعه استفاده می‌شود و خیلی با اعلام قانونی آن فاصله نداریم به‌طور مثال در کشور چین که به‌طور محدودی قوی‌ترین رمز ارز را تولید کرده‌است و در مبادلات از آن استفاده می‌کند و در این زمینه هم موفق عمل کرده است.»

■ ورود چشم بسته ایرانی‌ها به بازار رمز ارز

آربن در مورد این پرسش که آیا توسعه بازار رمز ارز برای بورس خطر دارد، گفت: «وجود رمز ارزها برای بورس خطر محسوب نمی‌شود فقط به چند دلیل به یک تهدید تبدیل شده‌است، ولی بالقوه خطری برای بورس ندارد. به‌دلیل افت شاخص بورس طی یکی دوسال اخیر و ضرر مردم و مخایر اخیر که رمز ارزها رشدهای گاهی ۳۰۰ یا ۵۰۰ درصدی دارند افراد با وجود ضرر و به طمع جبران ضرر، پول‌های خود را از بازار سرمایه خارج می‌کنند و به سمت رمز ارزها برای جبران می‌روند ولی طبق منطق چیزی عایدشان نمی‌شود چون در هر بازاری میزان سودهی مشخص است.»

اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان
آگهی مزایده عمومی فروش املاک

آگهی مزایده عمومی فروش املاک شماره ۲۶-۱۴۰۰/۲۸-۲۸

اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن، در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (Setadiran.ir) به صورت الکترونیکی، به صورت تجمعی، مزایده عمومی با جزئیات تاریخ انتشار آگهی از ۱۴۰۰/۱۱/۱۸

تصریح کرد:
بازار شدن راهها و جاده‌ها باعث شد که قیمت‌ها متعادل شوند. شدد بارندگی‌ها بیش از آن چیزی بود که ما پیش‌بینی می‌کردیم و دامدار

و ناانسانس دام را به میادین برساند. وی با اشاره به قیمت گوشت قرمز در کشتارگاه‌ها گفت: هفته گذشته گوشت گوسفندی کیلویی ۱۵۰ هزار تومان به مغازه‌داران فروخته می‌شد، اما با شروع هفته جاری مغازه‌دار شقه بدون ذبیه گوشت گوسفند قر را کیلویی ۱۶۵ تا۱۶۵ هزار تومان خریداری و با احتساب ۱۰ درصد سود، گوشت قرمز کیلویی ۱۶۰ تا ۱۸۰ هزار تومان به مصرف‌کنندگان عرضه می‌شود.

ملکی خاطر نشان کرد: در روزهای پایان سال شاهد جهش قیمتی در بیشتر اقلام هستیم، گوشت قرمز نیز از این اصل مستثنی نیست و بدون تردید در روزهای پایان سال جهش قیمتی را تجربه خواهد کرد. سازمان پشتیبانی امور دام ذخایر خود را مطلوب اعلام کرده‌است، اگر به موقع این ذخایر به بازار تریق شود بدون تردید

بازار به آرامش می‌رسد. به گفته وی، پیش‌بینی ذخیره دام را اتحادیه به سازمان پشتیبانی امور دام داده‌بود. مدیران وزارت کشاورزی تلاش دارند که نیاز مناطق سیل‌زده را با سرع متجدد تأمین کنند؛ چراکه ذخایر در این بخش قابل توجه است و

جابه‌جاکردن آنها راحت‌تر از گوشت قرمز است.

گفت: خوشبختانه بارش‌های اخیر در مناطقی که صحرای خوبی دارند این نوبد را به ما داده‌اند که در تأمین علوفه با مشکل مواجه نخواهیم‌بود، دامداران امیدوار هستند که در چهار ماه ابتدای سال علوفه آنها تأمین است. دامداران، میش و بره‌ای که ۱/۵ میلیون تومان عرضه می‌کردند را ۳/۵ میلیون تومان به فروش نمی‌رسانند؛ چراکه

می‌دانند بعد از عید علوفه برای نگهداری دام دارند به‌همین دلیل رغبتی برای فروش دام از خود نشان نمی‌دهند.